Дело № 2-10/24
УИД: 26MS0126-01-2023-004964-84

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)
    22 января 2024 года                                                                      г. Пятигорск

Мировой судья судебного участка № 5 города Пятигорска Ставропольского края Кузьминов Д.О., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 8 города Пятигорска Ставропольского края,
при секретаре судебного заседания - Талатаенковой В.О.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску СПАО «Ингосстрах» к Саввову о возмещении ущерба в порядке регресса,

УСТАНОВИЛ:
Руководствуясь ч. 5 ст. 198, 199 ГПК РФ, суд

РЕШИЛ:
	Иск СПАО «Ингосстрах» к Саввову о возмещении ущерба в порядке регресса - удовлетворить.

	Взыскать с Саввова, в пользу СПАО «Ингосстрах», страховое возмещение в порядке регресса в размере 25400 рублей, а также расходы по оплате государственной пошлины в размере 962 рубля, а всего взыскать 26362 рубля.

	В судебном заседании объявлена резолютивная часть решения.
	Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано мировому судье судебного участка № 8 города Пятигорска Ставропольского края, ответчиком в течение пятнадцати дней (а истцом – в течение 3 дней) со дня объявления резолютивной части решения суда.
	Мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
	Решение может быть отменено по заявлению ответчика, который в течение семи дней со дня вручения ему копии решения вправе подать мировому судье, вынесшему решение, заявление об его отмене.

	Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Пятигорский городской суд Ставропольского края в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

    Мировой судья 						           Д.О. Кузьминов